1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir  na  Contabilidade  do  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito suplementar, ao orçamento programa
de 2025, nos termos do inciso I, do artigo 41, da lei federal
nº  4.320/64,  no  valor  de  R$  1.350.000,00  (um milhão,
trezentos e cinquenta mil reais) para as seguintes dotações
orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.04  –  Departamento  Municipal  de  Educação

Básica
3.3.90.39.26-05  12.361.0011-2.009  Outros  Serv.

Terceiros  P.J  Qese  R$  29.000,00
3.3.90.30.61-01  12.361.0011-2.009  Material  de

[...]

T o t a l  d o  C r é d i t o

Suplementar.........................................R$
1.350.000,00

Art. 2º - Para cobertura do credito aberto pelo artigo
anterior,  serão  utilizados  recursos  provenientes  de

ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÕES,  no  valor  de  R$
1.350.000,00  (Um  milhão,  trezentos  e  cinquenta  mil
reais), conforme disposto no inciso III, do § 1º, artigo 43, da
Lei  Federal  nº  4.320/64  das  seguintes  dotações
orçamentárias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.04  –  Departamento  Municipal  de  Educação

Básica
3.3.90.91.01-01 12.361.0011-2.009 Sentenças Judiciais

[...]

a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2025, nos termos do

inciso II, do artigo 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de
R$ 111.000,00 (cento e onze mil reais), para criação das
seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Dep.  Municipal  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social
3.3.90.30.53-02  08.244.0037.2.033  Material  de

Consumo  Exp.  Cras  R$  20.000,00
3.3.90.39.36-02 08.244.0037.2.033 Outros Serv.

[...]

a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2025, nos termos do
inciso II, do artigo 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de
R$  16.000,00  (dezesseis  mil  reais),  para  criação  da
seguinte dotação orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Dep.  Municipal  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social
3.3.90.14.01-05  08.244.0037.2.044  Diárias  Civil  R$

16.000,00
T O T A L  D O  C R É D I T O

ESPECIAL.........................................

[...]

a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
suplementar, ao orçamento programa de 2025, nos termos
do inciso I do artigo 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor
de R$ 29.857,18 (vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e
sete reais e dezoito centavos), para as seguintes dotações
orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Dep.  Municipal  de  Assistência  e

Desenvolvimento  Social
3.3.90.39.06-05  08.244.0037.2.044  Outros  Serviços

Terceiros P.J R$ 9.857,18
4.4.90.52.88-05  08.244.0037.2.044  Equipamento  e

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
especial, ao orçamento programa de 2025, nos termos do
inciso II do artigo 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de
R$ 16.635,94 (dezesseis  mil,  seiscentos e trinta e cinco
reais  e  noventa  e  quatro  centavos),  para  criação  da
seguinte dotação orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  Dep.  Assistência  e  Desenvolvimento

Social
3.3.50.41.08-02  08.244.0037.2.033  Contribuições

Estadual  SCFV  06  a  15  Anos  R$  16.635,94